
 

                                  OBEC MĚLNICKÉ VTELNO                                                                                                                

                          Mělnická 49, 277 38   Mělnické Vtelno 

Zápis č. 1/2021 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mělnické Vtelno, konaného dne 

17.02.2021 od 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Mělnické Vtelno 

 

Přítomno: 6 členů zastupitelstva fyzicky, 3 online 

Program: 
 

      1.  Schválení programu       

      2.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO       

       3.  Projednání návrhů na pořízení změny č. 3 územního plánu obce       

      4.  Vyhlášení a schválení dotačního řízení z rozpočtu obce na rok 2021 

      5.  Různé 

 

Ověřovatelé: Gabriela Poláková, Petra Hütterová 

Zapisovatelka: Ing. Marcela Hrejsová 

Datum pořízení zápisu:  17.02.2021 
 
 

Zahájení a schválení programu 

 

Jednání zastupitelstva obce Mělnické Vtelno konaného dne 17. února 2021 v 18.00 hodin v zasedací 

místnosti OÚ Mělnické Vtelno zahájil a dále řídil zastupitel obce Ing. Josef Chramosta. 

 

Zastupitel obce konstatoval, že pro potřeby zápisu bude pořizován zvukový záznam ze zasedání ZO, 

tento bude následovně smazán a nebude s ním jiným způsobem nakládáno. Z důvodu GDPR pan 

zastupitel upozorňuje přítomné občany, že pokud si nepřejí být nahráváni, ať se nevyjadřují nebo 

odejdou. 

 

Zasedání ZO Mělnické Vtelno bylo zahájeno v 18:01 hodin zastupitelem Ing. Chramostou. 

Zapisovatelkou dnešního ZO je paní Ing. Hrejsová, jako ověřovatelé zápisu ZO byly navržené paní Petra 

Hütterová a paní Gabriela Poláková. ZO bere na vědomí. 

 

Zastupitel obce konstatuje, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby bylo v souladu s § 93 odst. 1 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o konání zasedání zastupitelstva 

byla na úřední desce Obecního úřadu Mělnické Vtelno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 2.2.2021.  Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Zastupitelům obce byl termín s pozvánkou konání ZO včas řádně zaslán, materiály k jednání byly také 

zaslány včas k prostudování, k projednávaným bodům se konala pracovní schůze ZO. 

 

Z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatuji, že fyzicky přítomno je 6 členů, 3 

zastupitelé (pp. Bc. Karbanová, Ing. Vacek, Saifrtová) jsou z důvodu nařízené karantény přítomni online 

(z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 

zákona o obcích). 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

2 

 

Zastupitel obce seznámil ZO s programem:        

 1.    Schválení programu 

 2.    Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO  

 3.    Projednání návrhů na pořízení změny č. 3 územního plánu obce        

            4.    Vyhlášení a schválení dotačního řízení z rozpočtu obce na rok 2021 

            5.    Různé 
 

1. Schválení programu 

 

Zastupitel vyzval ostatní zastupitele k možnému rozšíření programu zasedání ZO. Nikdo nevznesl návrh 

na jeho rozšíření. Zastupitel obce navrhl hlasovat. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje navržený program jednání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/1/2021 bylo schváleno. 
 

 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

 

Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO, které se konalo dne 26.11.2020 v zasedací místnosti 

Obecního úřadu Mělnické Vtelno – zápis byl ověřen, všechny body usnesení byly splněny, nikdo 

nevznesl námitku. 

ZO bere na vědomí 
 

Návrh usnesení: 

Usnesení č. 1/2/2021 zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere na vědomí. 
 

 

3. Projednání návrhů na pořízení změny č. 3 územního plánu obce 
 

 

Obec Mělnické Vtelno obdržela další čtyři návrhy na pořízení změny územního plánu zkráceným 

postupem – všechny návrhy obsahují vše podle §55a zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu, takže splňují podmínky na projednání v zastupitelstvu. Ve všech návrzích je uvedeno, 

že náklady na zpracování změny územního plánu a vše s tím související, uhradí žadatelé. 

 

A) Schválení pořízení změny č. 3 územního plánu 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje pořízení změny č. 3 územního plánu obce Mělnické 

Vtelno zkráceným postupem a schvaluje doplnění obsahu změny č. 3 územního plánu obce 

Mělnické Vtelno. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/3A/2021 bylo schváleno. 

 

B) Schválení návrhu na pořízení změny č. 3 územního plánu obce Mělnické Vtelno – p.č. 1100/1, 1098/2, 

1098/8 a 1099/3 k.ú. Mělnické Vtelno 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

3 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje návrh žadatelů pp. J. K. a V. K. na pořízení změny 

č. 3 územního plánu obce Mělnické Vtelno a tím je: změna funkčního využití pozemků parc. č. 

1100/1 (orná půda), 1098/2 (orná půda), 1098/8 (orná půda), 1099/3 (ostatní plocha) vše v k. ú. 

Mělnické Vtelno ze současné plochy orná půda a ostatní plocha na plochu BV – bydlení v 

rodinných domech – venkovské z důvodu umožnění výstavby rodinných domů typu venkovského 

bydlení. Po předběžném posouzení zpracovatele změny ÚP ZO upozorňuje na zřejmě 

problematické projednání či přímo nesouhlasy některých dotčených orgánů (kvalitní půda v I. 

třídě ochrany ZPF, blízkost ČOV – ochranné pásmo, množství dosud nevyužitých zastavitelných 

ploch v obci). Koncepčně by tak byla přijatelná pouze část ploch, a to parc. č. 1098/8 a část 

sousední parc. č. 1099/3 (směrem k zástavbě). Je tedy na zvážení žadatelů, zda jít do rizika podílet 

se na nákladech na pořízení změny ÚP a usilovat o změnu ÚP i po tomto sdělení. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/3B/2021 bylo schváleno. 

 

C) Schválení návrhu na pořízení změny č. 3 územního plánu obce Mělnické Vtelno – p.č. 1143/5 k.ú. 

Mělnické Vtelno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje návrh žadatele pana B. M.  na pořízení změny č. 

3 územního plánu obce Mělnické Vtelno a tím je: změna funkčního využití pozemků parcelní č. 

1143/5 v k. ú. Mělnické Vtelno ze současné plochy orná půda na plochu BV – bydlení v rodinných 

domech – venkovské z důvodu umožnění výstavby rodinných domů. Po předběžném posouzení 

zpracovatele změny ÚP ZO upozorňuje na zřejmě problematické projednání či přímo nesouhlasy 

některých dotčených orgánů (kvalitní půda v I. třídě ochrany ZPF, množství dosud nevyužitých 

zastavitelných ploch v obci – u této plochy navíc ještě v bezprostřední blízkosti). Koncepčně je 

přijatelná severní část plochy, vhodně napojitelná na zástavbu obce. Je tedy na zvážení žadatele, 

zda jít do rizika podílet se na nákladech na pořízení změny ÚP a usilovat o změnu ÚP i po tomto 

sdělení. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/3C/2021 bylo schváleno. 

 

D) Určení zastupitele obce pro spolupráci s pořizováním změny č. 3 územního plánu Obce Mělnické  

     Vtelno 

 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje určeného zastupitele obce pro spolupráci 

s pořizováním změny č. 3 územního plánu Obce Mělnické Vtelno, a to starostku obce Bc. Martinu 

Karbanovu. 

Dále zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o pořízení změny č. 3 územního plánu Obce 

Mělnické Vtelno na MěÚ Mělník, odbor výstavby. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 1 (Bc. Karbanová) 

Usnesení č. 1/3D/2021 bylo schváleno. 

 

 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

4 

 

E) Neschválení návrhu na pořízení změny č. 3 územního plánu obce Mělnické Vtelno – p.č. 158/1 a p.č. 

128/2 k.ú. Mělnické Vtelno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno neschvaluje návrh na pořízení změny č. 3 územního plánu 

paní MUDr. M. D., Ph.D., která v zastoupení vlastníků požadovala: 

- změnu funkčního využití pozemku parcelní č. 158/1 v k. ú. Mělnické Vtelno ze současné plochy 

orná půda na plochu BV – bydlení v rodinných domech – venkovské a 

- změnu funkčního využití pozemku parcelní č. 128/2 v k. ú. Mělnické Vtelno ze současné plochy 

ostatní plocha na plochu BV – bydlení v rodinných domech – venkovské  

a to z těchto důvodů: pozemek p.č. 158/1 patří do I. třídy ochrany ZPF (zemědělského půdního 

fondu) - obtížně zdůvodnitelné využití půdy I. třídy ochrany (nelze prokázat veřejný zájem), 

velikost plochy a její poloha vybíhající do krajiny, sousedství dalších zastavitelných ploch na 

západním okraji sídla – dosud nevyužitých (nelze odůvodnit potřebu dalších ploch).  Pozemek 

p.č. 128/2 je veden jako ostatní plocha, ale s využitím pozemku sportoviště a rekreační 

plocha – obec nemá zájem tyto pozemky převést na pozemky stavební, a to z toho důvodu, že jiný 

prostor na výstavbu sportoviště v obci takto strategicky umístěný není. Dále obec již několik let 

projevuje zájem o zakoupení tohoto pozemku, aby mohla zde sportoviště opět vybudovat. 

Důvodem, proč tento pozemek není již několik let jako sportoviště užíván, je to, že obec není 

vlastníkem tohoto pozemku, a tedy nemůže do něho investovat finanční prostředky a žádat o 

dotace k výstavbě sportoviště. ZO schvaluje zaslat vlastníkům tohoto pozemku nabídku k 

odkoupení tohoto pozemku, kdy cena by byla stanovena vypracovaným posudkem od znalce.  

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/3E/2021 bylo schváleno. 

 

F) Neschválení návrhu na pořízení změny č.3 územního plánu obce Mělnické Vtelno – p.č. 72/29 a p.č. 

72/30 k.ú. Radouň 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno neschvaluje návrh na pořízení změny č. 3 územního plánu 

paní Ing. K. Š., která požaduje: 

- změnu funkčního využití pozemku parcelní č. 72/29 a 72/30 v k. ú. Radouň ze současné plochy 

zahrada na plochu BV – bydlení v rodinných domech – venkovské, a to z důvodu, že plocha je 

jednoznačně nevhodná, neprojednatelná. Odporuje základním požadavkům kladeným na 

koncepci řešení, uvedeným v Politice územního rozvoje ČR - v Zásadách územního rozvoje kraje 

a rovněž obecným urbanistickým zásadám (pozemky nesouvisející se stávajícím osídlením, došlo 

by k rozdrobení ucelených ploch ZPF, neodůvodněný rozsah vzhledem k nevyčerpanosti 

dosavadních zastavitelných ploch, nekoncepční záměr bez vazeb na komunikační napojení, 

technickou infrastrukturu). 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/3F/2021 bylo schváleno. 
 

 

4. Vyhlášení a schválení dotačního řízení z rozpočtu obce na rok 2021       
 

A) Zprávu o vyúčtování dotací z rozpočtu obce za rok 2020 přednesla paní Ing. Hrejsová z finančního  

     výboru obce.  

ZO bere na vědomí 
 

 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

5 

Návrh usnesení: 

Usnesení č. 1/4A/2021 zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere na vědomí. 

 

B) Obec Mělnické Vtelno každoročně vyhlašuje dotační řízení, kde především podporuje místní spolky 

v jejich činnosti. Pravidla pro poskytování a formuláře jsou dostupné na webových stránkách obce, nebo  

budou poskytnuty v kanceláři OÚ.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno vyhlašuje a schvaluje dotační řízení z rozpočtu obce 

Mělnické Vtelno na rok 2021 s termínem k podání žádostí o poskytnutí dotace od 18.2.2021 do 

15.03.2021.  

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/4B/2021 bylo schváleno. 

 
 

5. Různé 
 
 

A1)   Odstoupení od smlouvy o dílo 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje odstoupení od Smlouvy o dílo ze dne 26.5.2020 

uzavřené s firmou PB SCOM s.r.o., IČO: 25397087, se sídlem Radniční 28, Hranice, na akci 

Oprava rybníku na p. č. 16 k. ú. Vysoká Libeň, a to z důvodu porušení této smlouvy, především 

proto, že do dnešního dne nedošlo k řádnému předání dokončeného díla, kdy dílo mělo být 

předáno dle smlouvy nejpozději do 13.10.2020.  

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/5A1/2021 bylo schváleno. 

 

A2)   Vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele dokončení díla 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele 

dokončení díla na akci Oprava rybníku na p. č. 16 k. ú. Vysoká Libeň. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/5A2/2021 bylo schváleno. 
 

 

B)   Darovací smlouva na pozemek ŘSD 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje darování obecního pozemku p.č. 574/14 k.ú. 

Vysoká Libeň o výměře 43 m2, který byl oddělen geometrickým plánem z pozemku p.č. 574/3  

k. ú. Vysoká Libeň, a to Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 

546/56, Praha 4 a to z důvodu, že oddělený pozemek je trvale zastavěn silnicí I/16, která je 

v majetkové správě ŘSD, dále zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Darovací smlouvy a 

pověřuje starostku k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/5B/2021 bylo schváleno. 

 
 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

6 

C)   Program rozvoje obce Mělnické Vtelno na období let 2021 – 2030 
 

    
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje předložený Program rozvoje obce Mělnické 

Vtelno na období let 2021 – 2030. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/5C/2021 bylo schváleno. 

 
 

D)   Žádost o poskytnutí dotace – Nuovodent 
 

Na obec firma Nuovodent Mělník s.r.o. zaslala žádost o poskytnutí dotace na stomatologickou 

pohotovost na rok 2021 pro zapojené obce, a to ve výši 24.825,- Kč (25,- Kč na obyvatele). Dle jejich 

sdělení do konce října z naší obce bylo ošetřeno 185 lidí. 
 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno neschvaluje poskytnutí dotace na stomatologickou 

pohotovost na rok 2021 firmě Nuovodent Mělník s.r.o., IČO: 07166991, se sídlem Českobratrská 

404/10, Mělník, a to ve výši 24.825,- Kč 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/5D/2021 bylo schváleno. 
 

 

 

E)  Schválení přijetí dotace 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o dotaci se 

Středočeským krajem ve výši 1.264.300,- Kč na poskytování sociální služby na rok 2021, evidenční 

číslo: S-0719/SOC/2021 a pověřuje starostku k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/5E/2021 bylo schváleno. 
 

 

Diskuze 

 

1. Starostka obce vznesla dotaz na možnost vybudování hřiště pro děti v Radouni. Zastupitelé 

navrhovali, kde hřiště vybudovat.  

2. Zastupitel obce Ing. Videman požadoval upřesnění nesrovnalostí v souvislosti s vyplněním plánu 

umístění kanalizační přípojky na pozemcích občanů obcí Vysoká Libeň a Radouň a zaslání podepsané 

plné moci projektantům akce „Kanalizace v obcích Vysoká Libeň a Radouň“.  

 

Závěr 

 

Ing. Chramosta poděkoval všem přítomným za průběh jednání, dále konstatoval, že program jednání byl 

vyčerpán. 

V 18:52 hod. zastupitel obce ukončil zasedání zastupitelstva obce Mělnické Vtelno. 

 

Usnesení zastupitelstva obce 
 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

7 

I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 

Usnesení č. 1/2/2021: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 1/4A/2021: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 

II. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesení: 
 

Usnesení č. 1/1/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje navržený program jednání zastupitelstva. 
 

Usnesení č. 1/3A/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje pořízení změny č. 3 územního plánu obce Mělnické 

Vtelno zkráceným postupem a schvaluje doplnění obsahu změny č. 3 územního plánu obce Mělnické 

Vtelno. 
 

Usnesení č. 1/3B/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje návrh žadatelů pp. J. K. a V. K. na pořízení změny č. 3 

územního plánu obce Mělnické Vtelno a tím je: změna funkčního využití pozemků parc. č. 1100/1 (orná 

půda), 1098/2 (orná půda), 1098/8 (orná půda), 1099/3 (ostatní plocha) vše v k. ú. Mělnické Vtelno ze 

současné plochy orná půda a ostatní plocha na plochu BV – bydlení v rodinných domech – venkovské z 

důvodu umožnění výstavby rodinných domů typu venkovského bydlení. Po předběžném posouzení 

zpracovatele změny ÚP ZO upozorňuje na zřejmě problematické projednání či přímo nesouhlasy 

některých dotčených orgánů (kvalitní půda v I. třídě ochrany ZPF, blízkost ČOV – ochranné pásmo, 

množství dosud nevyužitých zastavitelných ploch v obci). Koncepčně by tak byla přijatelná pouze část 

ploch, a to parc. č. 1098/8 a část sousední parc. č. 1099/3 (směrem k zástavbě). Je tedy na zvážení 

žadatelů, zda jít do rizika podílet se na nákladech na pořízení změny ÚP a usilovat o změnu ÚP i po 

tomto sdělení. 
 

Usnesení č. 1/3C/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje návrh žadatele pana B. M.  na pořízení změny č. 3 

územního plánu obce Mělnické Vtelno a tím je: změna funkčního využití pozemků parcelní č. 1143/5 v 

k. ú. Mělnické Vtelno ze současné plochy orná půda na plochu BV – bydlení v rodinných domech – 

venkovské z důvodu umožnění výstavby rodinných domů. Po předběžném posouzení zpracovatele 

změny ÚP ZO upozorňuje na zřejmě problematické projednání či přímo nesouhlasy některých dotčených 

orgánů (kvalitní půda v I. třídě ochrany ZPF, množství dosud nevyužitých zastavitelných ploch v obci – 

u této plochy navíc ještě v bezprostřední blízkosti). Koncepčně je přijatelná severní část plochy, vhodně 

napojitelná na zástavbu obce. Je tedy na zvážení žadatele, zda jít do rizika podílet se na nákladech na 

pořízení změny ÚP a usilovat o změnu ÚP i po tomto sdělení. 

 

Usnesení č. 1/3D/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje určeného zastupitele obce pro spolupráci s pořizováním 

změny č. 3 územního plánu Obce Mělnické Vtelno, a to starostku obce Bc. Martinu Karbanovu. 

Dále zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o pořízení změny č. 3 územního plánu obce Mělnické 

Vtelno na MěÚ Mělník, odbor výstavby. 

 

 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

8 

Usnesení č. 1/3E/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno neschvaluje návrh na pořízení změny č. 3 územního plánu paní 

MUDr. M. D., Ph.D., která v zastoupení vlastníků požadovala: 

- změnu funkčního využití pozemku parcelní č. 158/1 v k. ú. Mělnické Vtelno ze současné plochy orná 

půda na plochu BV – bydlení v rodinných domech – venkovské a 

- změnu funkčního využití pozemku parcelní č. 128/2 v k. ú. Mělnické Vtelno ze současné plochy ostatní 

plocha na plochu BV – bydlení v rodinných domech – venkovské  

a to z těchto důvodů: pozemek p.č. 158/1 patří do I. třídy ochrany ZPF (zemědělského půdního fondu) - 

obtížně zdůvodnitelné využití půdy I. třídy ochrany (nelze prokázat veřejný zájem), velikost plochy a 

její poloha vybíhající do krajiny, sousedství dalších zastavitelných ploch na západním okraji sídla – 

dosud nevyužitých (nelze odůvodnit potřebu dalších ploch).  Pozemek p.č. 128/2 je veden jako ostatní 

plocha, ale s využitím pozemku sportoviště a rekreační plocha – obec nemá zájem tyto pozemky 

převést na pozemky stavební, a to z toho důvodu, že jiný prostor na výstavbu sportoviště v obci takto 

strategicky umístěný není. Dále obec již několik let projevuje zájem o zakoupení tohoto pozemku, aby 

mohla zde sportoviště opět vybudovat. Důvodem, proč tento pozemek není již několik let jako 

sportoviště užíván, je to, že obec není vlastníkem tohoto pozemku, a tedy nemůže do něho investovat 

finanční prostředky a žádat o dotace k výstavbě sportoviště. ZO schvaluje zaslat vlastníkům tohoto 

pozemku nabídku k odkoupení tohoto pozemku, kdy cena by byla stanovena vypracovaným posudkem 

od znalce. 
 

Usnesení č. 1/3F/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno neschvaluje návrh na pořízení změny č. 3 územního plánu paní 

Ing. K. Š., která požaduje: 

- změnu funkčního využití pozemku parcelní č. 72/29 a 72/30 v k. ú. Radouň ze současné plochy zahrada 

na plochu BV – bydlení v rodinných domech – venkovské, a to z důvodu, že plocha je jednoznačně 

nevhodná, neprojednatelná. Odporuje základním požadavkům kladeným na koncepci řešení, uvedeným 

v Politice územního rozvoje ČR - v Zásadách územního rozvoje kraje a rovněž obecným urbanistickým 

zásadám (pozemky nesouvisející se stávajícím osídlením, došlo by k rozdrobení ucelených ploch ZPF, 

neodůvodněný rozsah vzhledem k nevyčerpanosti dosavadních zastavitelných ploch, nekoncepční záměr 

bez vazeb na komunikační napojení, technickou infrastrukturu). 

 

Usnesení č. 1/4B/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno vyhlašuje a schvaluje dotační řízení z rozpočtu obce Mělnické 

Vtelno na rok 2021 s termínem k podání žádostí o poskytnutí dotace od 18.2.2021 do 15.03.2021.  
 

Usnesení č. 1/5A1/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje odstoupení od Smlouvy o dílo ze dne 26.5.2020 uzavřené 

s firmou PB SCOM s.r.o., IČO: 25397087, se sídlem Radniční 28, Hranice, na akci Oprava rybníku na 

p. č. 16 k. ú. Vysoká Libeň, a to z důvodu porušení této smlouvy, především proto, že do dnešního dne 

nedošlo k řádnému předání dokončeného díla, kdy dílo mělo být předáno dle smlouvy nejpozději do 

13.10.2020. 

 

Usnesení č. 1/5A2/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele dokončení 

díla na akci Oprava rybníku na p. č. 16 k. ú. Vysoká Libeň. 

 

Usnesení č. 1/5B/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje darování obecního pozemku p.č. 574/14 k.ú. Vysoká 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

9 

Libeň o výměře 43 m2, který byl oddělen geometrickým plánem z pozemku p.č. 574/3 k. ú. Vysoká  

 

Libeň, a to Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 a to z 

důvodu, že oddělený pozemek je trvale zastavěn silnicí I/16, která je v majetkové správě ŘSD, dále 

zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Darovací smlouvy a pověřuje starostku k jejímu podpisu. 
 

Usnesení č. 1/5C/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje předložený Program rozvoje obce Mělnické Vtelno na 

období let 2021 – 2030. 

 

Usnesení č. 1/5D/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno neschvaluje poskytnutí dotace na stomatologickou pohotovost na 

rok 2021 firmě Nuovodent Mělník s.r.o., IČO: 07166991, se sídlem Českobratrská 404/10, Mělník, a to 

ve výši 24.825,- Kč. 

 

Usnesení č. 1/5E/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o dotaci se 

Středočeským krajem ve výši 1.264.300,- Kč na poskytování sociální služby na rok 2021, evidenční 

číslo: S-0719/SOC/2021 a pověřuje starostku k jejímu podpisu. 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….                                                  ……………………………………. 

               Starostka obce:                                                                                 Ověřovatel zápisu: 

         Bc. Martina Karbanová                                                                      paní Petra Hütterová   
 

 

 

 

 

 

 

……………………………………                                                   …………………………………….                         

                Zapisovatelka:                                                                                  Ověřovatel zápisu: 

         Ing. Marcela Hrejsová                                                                       paní Gabriela Poláková 

 

 

 

 

 


